БЕЛГОРОД'СКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРАВИТЕЛЬСТВО БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Белгород

« 18 » сентября 2023г. - № '-пп'

О внесении изменений в постановление
Правительства Белгородской области
от 20 сентября 2021 года №9 406-пп

В целях приведения нормативных правовых актов Белгородской области
в соответствие с действующим законодательством Правительство Белгородской
областипостановляет: `

1. Внести следующие изменения в постановление Правительства Белгородской
области от\ 20 сентября 2021 года № 406—пп «Об утверждении Положения
о региональном государственном контроле (надзоре) за приемом на работу инвалидов
в пределах установленной квоты»:

- пункт 4.21 раздела 4 Положения изложить в следующей редакции:
«4.21. В целях оценки риска причинения вреда (ущерба) при принятии решения

о проведении и выборе вида внеплановой проверки применяются следующие
индикаторы риска:

— поступление в течение 12 месяцев двух и более сообщений от граждан,
юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, органов Государственной
власти, органов местного самоуправления, средств массовой информации и других
информационных источников о готовящихся наруШениях или признаках нарушений
контролируемым лицом обязательных требований.

— поступление информации из Единой цифровой платформы в сфере занятости
и трудовых отношений «Работа в России» о длительном (более года) наличии
у работодателя свободного рабочего места, Созданного или выделенногоим в счет
квоты для трудоустройства'инвалидов, при условии неоднократного (не менее трех
раз) направления областным казенным учреждением «Центр занятости населения
Белгородской области» на эту вакансию инвалидов с целью трудоустройства
в соответствующий период.».

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
Губернатора Белгородской области — министра образования Белгородской области
Милёхина А.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Губернатор
Белгородскои‘ об В.В. Гладков